

Kære Børne- og Undervisningsudvalg

Med Finanslov 2016 blev Frie Fagskoler besparet med 20%. Besparelserne blev offentliggjort kun 9 måneder efter, at skoleformen blev enstemmigt vedtaget af det daværende folketing. Dette forløb vidner om, at der er behov for at drøfte Frie Fagskoler projekt – og fremtid.

For at synliggøre hvorfor Frie Fagskoler fortsat har en berettigelse som en selvstændig nicheskoleform, herunder ikke mindst høre om forskelle og ligheder til vores søsterskoleformer: højskoler og efterskoler, vil Foreningen af Frie Fagskoler gerne invitere Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg til at besøge TronsøSkolen – Grindsted Fri Fagskole - snarest belejligt.

Repræsentanter fra erhvervslivet, erhvervsskolesektoren og Region Syddanmark vil bidrage med deres syn på, hvilken rolle Frie Fagskoler kan spille i fremtiden, herunder hvordan Frie Fagskoler kan bidrage til at løse manglen på faglært arbejdskraft.

Vi har sammensat følgende forslag til program:

1) Hvad gør Frie Fagskoler til noget unikt i den frie kostskoleverden?

Forstander Toni Hessner om baggrunden for etablering af Frie Fagskoler som en praktisk og erhvervsrettet søsterskoleform til højskoler og efterskoler, herunder hvordan Frie Fagskoler unikke rammebetingelser kan bidrage til, at flere unge vælger og gennemfører en erhvervsuddannelse.

2) Hvorfor støtter Vækstforum - Region Syddanmark Frie Fagskoler udvikling?

Specialkonsulent Kasper Westh om hvorfor Vækstforum har bevilget støtte til Frie Fagskoler TOG-projekt (Turisme, Oplevelser og Gastronomi), herunder hvordan Frie Fagskoler kan bidrage til at løse rekrutteringsproblemerne på turismeområdet i Region Syddanmark.

3) Hvorfor er Frie Fagskoler en attraktiv samarbejdspartner for erhvervsskoler?

Udviklingschef fra VidenDjurs, Søren Hofman Hansen, om hvorfor Frie Fagskoler erhvervsrettede kurser giver et bedre afsæt til erhvervsuddannelserne end 10. klasse, samt hvordan Frie Fagskoler kan være en landsdækkende strategisk samarbejdspartner for erhvervsskolesektoren.

4) Hvorfor Frie Fagskoler kan være en strategisk samarbejdspartner for autobranschen?

Uddannelseskonsulent Hans Erik Kristoffersen fra FTZ - AKADEMI om autobranschens udfordringer, og hvorfor FTZ og Din Bilpartner-kæden ser muligheder for et landsdækkende strategisk samarbejde med Frie Fagskoler.

5) Hvordan Efterskole og Fri Fagskole beriger hinanden

Forstander Jens Beermann for Halvorsminde Efterskole & Fri Fagskole om kombinationen af efterskoler og frie fagskoler – og erfaringerne med at få flere unge til at gennemføre en erhvervsuddannelse.

Med venlig hilsen

Toni Hessner

Formand – Foreningen af Frie Fagskoler